АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      404202 п.Торгун  ул.Почтовая, 15.                                                                     тел./факс(84493)-4-63-53,torgunsp @ mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» октября  2021 г.                                                                     № 44

«Об  утверждении  Плана  мероприятий  по
профилактике  терроризма  и  экстремизма  в
Торгунском   сельском  поселении  на  2021-2022
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии
терроризму",  Федеральным  законом  от  25.07.2002  №  114-ФЗ  "О  противодействии
экстремистской деятельности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  согласно
Долгосрочной  муниципальной  целевой  программой  «Профилактика  терроризма  и
экстремизма  на  территории  Торгунского  сельского  поселения  на  2019-2022  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  Торгунского  сельского  поселения  от  30
января 2019г. № 7,  Администрация Торгунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма  в
Торгунском сельском поселении на 2021-2022 годы (далее – План мероприятий) согласно
приложению.

2. Обнародовать  настоящее  постановление  в  установленных  местах  и
разместить в сети Интернет на сайте Торгунского сельского поселения.

3. Ответственность  за  исполнение   данного   постановления   возложить  на
специалиста Администрации Торгунского сельского поселения Кумурзинову А.Т.

 Глава Торгунского
сельского поселения   И.Б.Шавленов

Утвержден
Постановлением администрации

Торгунского сельского поселения
от 18 октября  2021г. № 44

План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в Торгунском
сельском поселении на 2021-2022 год

№
п/
п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные

1 Проведение  мероприятий   по
профилактике  экстремизма  в
подростковой среде и их внедрение
через  деятельность  детских  и
молодежных  организаций
Торгунского сельского поселения

1. Акция   «  Терроризму-
нет»

октябрь 2021
сентябрь-октябрь 2022г.

.

Администрация
Торгунского

сельского
поселения

(И.Б.Шавленов)
Директор

Торгунского
КДО

Джадралиева
А.А., сельская

библиотека
Зинатулина Р.А..

2 Комплексное  обследование
объектов  жизнеобеспечения,
потенциально  опасных  объектов,
расположенных  на  территории
Торгунского  сельского  поселения
на  предмет  проверки  режимно-
охранных  мер,  хранения
отравляющих  и  других  опасных
веществ,  оценки  состояния  и
степени  оснащенности  средствами
защиты

Март,
Май,

Сентябрь
декабрь

2022 года

Администрация
Торгунского

сельского
поселения

(Кумурзинова
А.Т.)

3 Обеспечение
антитеррористической
защищенности проведения
массовых, культурных и
спортивных мероприятий
1.Масленица
2.Наурыз
3.День Победы
4.День защиты детей
5.День села
6.Митинг памяти
7.Новый год

 Март -2022
 Май -2022

 Июнь -2022
Сентябрь-  2022

2 октября 2021-2022
31 декабря 2021-2022

Администрация
Торгунского

сельского
поселения

(Кумурзинова
А.Т.)

Директор
Торгунского

КДО
(Жармухамбетова

Л.М.)

4 Уточнение перечня заброшенных
зданий и помещений,
расположенных на территории
поселения. Своевременное
информирование

сентябрь-
декабрь

2021-2022 года

Администрация
Торгунского

сельского
поселения

(Кумурзинова

правоохранительных органов о
фактах нахождения (проживания)
на указанных объектах
подозрительных лиц, предметов и
вещей.

А.Т.)
Председатель

ТОС ( по
согласованию)

5 Совершенствование системы
инженерной защиты, исключающей
несанкционированную парковку
транспортных средств вблизи
проведения массовых культурно-
зрелищных и спортивных
мероприятий.

Март,май,сентябрь,декабрь
2021-2022 года

Администрация
Торгунского

сельского
поселения

(Кумурзинова
А.Т.)

Председатель
ТОС ( по

согласованию)
6 Выявление  лиц, сдающих жилые

помещения в поднаем, и фактов
проживания в жилых помещениях
граждан без регистрации.

Май 2021-2022 года
Администрация

Торгунского
сельского
поселения

(Кумурзинова
А.Т.)

Председатель
ТОС ( по

согласованию)
7 Корректировка планов действий по

предупреждению угрозы
террористического акта или
чрезвычайной ситуации, а также
ликвидации последствий их
совершения.

 В течении года
Администрация

Торгунского
сельского
поселения

(Кумурзинова
А.Т.)

8 Проведение мероприятий
направленных на воспитание
межнационального уважения,
пресечение проявлений
национализма и фашизма,
формирование гражданского
самосознания, патриотизма,
ответственности, чувства гордости
за историю России:

     1. викторина День народного
единства

 ноябрь 2021-2022

Администрация
Торгунского

сельского
поселения

(Кумурзинова
А.Т.)

Директор
Торгунского

КДО
(Жармухамбетова

Л.М.)

	Утвержден